
„SAVIVALDYBIŲ VIEŠŲJŲ PASTATŲ ATNAUJINIMAS II “ paraiškos pildymo instrukcija
Kvietimo Nr. MF-AM-SPF02

Prieigą prie registracijos formų pildymo sistemos galite pasiekti tiesioginiu adresu http://apvis.apva.lt/  arba per 
Aplinkos projektų valdymo agentūros svetainę – https://apva.lrv.lt/lt/ 
Kaip prisijungti prie APVIS, norint užpildyti registracijos formą, ir kaip įgalioti kitą asmenį pildyti paraišką -
https://apvis.apva.lt/duk/kaip-prisijungti-prie-apvis 
Žiūrėti paruoštas vaizdines instrukcijas          

Juridiniam asmeniui paraiškoje įvedus įgalioto 
asmens duomenis, vėliau tolimesnį pildymą 
gali atlikti įgaliotas asmuo, jungdamasis per 
savo bankininkystę (kaip gyventojas).

SVARBU
Prašome patikrinti Elektroniniuose valdžios 
vartuose nurodytą el. paštą. Jis turėtų būti 
aktualus ir naudojamas. 

http://apvis.apva.lt/
https://apva.lrv.lt/lt/
https://apvis.apva.lt/duk/kaip-prisijungti-prie-apvis


Prisijungus APVIS sistemoje prašome užpildyti visus nurodytus  laukus:

Patikrinti ir jei nėra įkelta automatiškai įrašyti kontaktinius duomenis. 

Pažymėti Ne.

Jeigu paraišką teikia įgaliotas asmuo, nurodyti įgaliojamo asmens duomenis ir įkelti 
įgaliojimą.

Po 1 paraiškos lapo užpildymo – išsaugoti ir 
pereiti prie 2 lapo.



Įrašyti projekto pavadinimą. Pvz.: „Vaikų lopšelio - darželio X 

modernizavimas“.

Įgyvendinimo trukmė (mėn.) skaičiuojama nuo projekto finansavimo 
sutarties pasirašymo dienos, turi būti ne ilgesnė kaip 50 mėnesių nuo 
projekto sutarties pasirašymo dienos, bet ne vėlesnė kaip iki 2029 m. 
rugsėjo 28 d.

Pažymėti „Ne“ bei užpildyti prašomą informaciją. Nurodyti savivaldybę, 
pastato unikalų numerį  bei adresą kuriame įgyvendinamas projektas.

Jeigu projektu atnaujinama tarpusavyje susijusių pastatų grupė, teikiant 
paraišką įrašomi visų atnaujinamų pastatų unikalūs numeriai ir adresai. 

Pildant paraišką pasirinkti “Pridėti papildomą projekto adresą“.



Aprašyti esamą situaciją,  pvz. nurodyti esamo/ų pastato/ų  energinio 
naudingumo klasę/es, pateikti informaciją ar pastatas prijungtas prie 
centrinio šildymo sistemos, ar yra įdiegti (kokie) atsinaujinančių energijos 
išteklių įrenginiai (šilumos siurbliai, elektrinės ar pan.), įrašyti kultūros 
paveldo objekto numerį, jeigu pastatas yra kultūros paveldo objektas arba 
jis patenka į paveldo vietovės teritoriją ar jos apsaugos zoną. 

Įrašyti projekto tikslą. Pvz. Projekto tikslas modernizuoti pastatą ir pagerinti 
energijos vartojimo efektyvumą, užtikrinant pastato infrastruktūros atitiktį 
higienos normų reikalavimams, taip racionaliai panaudojant biudžeto lėšas, 
skirtas savivaldybių pastatams eksploatuoti, bei mažinant į atmosferą 
išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (CO2) kiekį.

Aprašyti įgyvendinamas priemones, remiantis Aprašo 22 punktu.  



Pažymėti langelį ir įrašyti atnaujinamų pastatų skaičių, jeigu projektu atnaujinama 
pastatų grupė, numatyta audito ataskaitoje. Jeigu atnaujinamas vienas pastatas 
įrašyti 1.

Pažymėti langelį ir įrašyti įrenginio galią, jeigu planuojama įdiegti.

Pažymėti langelį ir įrašyti saulės elektrinės galią, atsižvelgiant į pastato energijos 
vartojimo poreikius, jeigu planuojama įdiegti.



Įrašyti pastato bendrą plotą, kuris nurodytas Valstybės įmonės Registrų centro išraše.

Įrašyti pastato bendrą plotą po projekto įvykdymo.                              

Nurodyti 1 metų vertinimo laikotarpį.

Įrašyti pastato šildomą plotą, kuris nurodytas esamo energinio naudingumo sertifikate.

Nurodyti 1 metų vertinimo laikotarpį.

Įrašyti atnaujinamo pastato šildomą plotą po projekto įvykdymo (nurodytas 
preliminariame energinio naudingumo sertifikate (pateiktame su energetinio audito 

ataskaita).



Įrašyti pastato atnaujinamą plotą iki projekto įvykdymo.                              

Nurodyti 1 metų vertinimo laikotarpį.

Įrašyti atnaujinto pastato plotą po projekto įvykdymo. 



Įrašyti pastato neatsinaujinančios pirminės energijos sąnaudas (kWh/m²/metai), 
kurios nurodytos esamo energinio naudingumo sertifikate.

Įrašyti pastato neatsinaujinančios pirminės energijos sąnaudas (kWh/m²/metai), 
kurios nurodytos preliminariame energinio naudingumo sertifikate (pateiktame su 
energetinio audito ataskaita).

Nurodyti 1 metų vertinimo laikotarpį.

Įrašyti pastato atsinaujinančios pirminės energijos sąnaudas (kWh/m²/metai), kurios 
nurodytos esamo energinio naudingumo sertifikate.

Įrašyti pastato atsinaujinančios pirminės energijos sąnaudas (kWh/m²/metai), kurios 
nurodytos preliminariame energinio naudingumo sertifikate po pastato 
modernizavimo (pateiktame su energetinio audito ataskaita).

Nurodyti 1 metų vertinimo laikotarpį.



Įrašyti duomenis iš esamo energinio naudingumo sertifikato.

Įrašyti duomenis iš preliminaraus energinio naudingumo sertifikato (pateikto su 
energetinio audito ataskaita).

Nurodyti 1 metų vertinimo laikotarpį.





Pažymėti langelį.

Įrašyti išlaidų sumą pastato modernizavimo darbams, pagal Aprašo 22.1 – 22.12 
papunkčius (Eur be PVM).

Įrašyti išlaidų sumą pagal Aprašo 22.13 – 22.18 papunkčius (Eur be PVM). 
Atkreipiame dėmesį jog šiuose papunkčiuose nurodytos išlaidos negali sudaryti 
daugiau kaip 20 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.

Projekto darbų įkainiai ir reikiamos investicijos nustatomi vadovaujantis Aprašo 27 
punktu. Teikiant vieną pagrindžiantį dokumentą kelioms priemonėms, komentare 
PRIVALOMA nurodyti, kurios audito ataskaitos eilutės patenka į nurodytą sumą.

Pažymėti langelį, jeigu numatoma patirti šios rūšies išlaidas.

Projekto darbų įkainiai ir reikiamos investicijos nustatomi vadovaujantis Aprašo 27 
punktu. Teikiant vieną pagrindžiantį dokumentą kelioms priemonėms, komentare 
PRIVALOMA nurodyti susijusių eilučių numerius.



Įrašyti išlaidų sumą (Eur be PVM) pagal Aprašo 22.19 – 22.20  
papunkčius. Atkreipiame dėmesį, kad šios išlaidos negali sudaryti 
daugiau kaip 10 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.  

Pažymėti langelį, jeigu numatoma patirti šios rūšies išlaidas.

Projekto darbų įkainiai ir reikiamos investicijos nustatomi 
vadovaujantis Aprašo 27 punktu. Teikiant vieną pagrindžiantį 
dokumentą kelioms priemonėms, komentare PRIVALOMA nurodyti 
susijusių eilučių numerius.



Įrašoma visa tinkamų finansuoti išlaidų suma.



Įrašyti netinkamas finansuoti projekto išlaidas, kurios nepatenka į Aprašo 22 p. ar neatitinka 
kitų Aprašo reikalavimų dėl išlaidų tinkamumo (pvz. pastatas priklauso ne tik savivaldybės 
įstaigoms/įmonėms)

Pasitikrinti ar ši apskaičiuota suma atitinka bendrą projekto vertę.

tik savivaldybės įstaigoms/įmonėms



Pažymėti „Taip“ ir įkelti pastato 
naudojimo planą (Aprašo 1 priedas).

Pažymėti „Taip“ ir įkelti pastato energijos vartojimo audito ataskaitą.

Pažymėti „Taip“ ir įkelti dokumentus.  

Pažymėti „Taip“ ir įkelti pastato energinio naudingumo sertifikatą.

Pažymėti „Taip“ ir įkelti dokumentus (jei taikoma).



Esant ne vienam pastato savininkui ir (ar) valdytojui (patikėjimo, panaudos, 
nuosavybės teise valdančiam, naudojančiam, disponuojančiam, nuomojančiam 

turtą), pažymėti „Taip“ ir įkelti dokumentą.

Jei taikoma, pažymėti „Taip“ ir įkelti dokumentą. 

Jeigu parengtas statinio projektas, pažymėti „Taip“ ir įkelti dokumentą.

Pažymėti „Taip“, jeigu pastate yra patalpas valdančių ūkio subjektų ir pridėti 
užpildytas deklaracijos. Formą parsisiųsti galima paspaudus šią nuorodą:  

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/viena-imone-deklaracijos-forma 

Jeigu yra atlikti su projekto įgyvendinimu susijusių paslaugų bei darbų viešųjų 
pirkimai, pažymėti „Taip“ ir įkelti dokumentus.

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/viena-imone-deklaracijos-forma


Perskaityti ir pažymėti, kad sutinkate ir pateikite paraišką 
vertinimui.


	Slide 1:  „SAVIVALDYBIŲ VIEŠŲJŲ PASTATŲ ATNAUJINIMAS II “ paraiškos pildymo instrukcija Kvietimo Nr. MF-AM-SPF02 
	Slide 2: Prisijungus APVIS sistemoje prašome užpildyti visus nurodytus  laukus:
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17

